
DC\1091949LT.doc PE581.431v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0039/2016

27.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl įgūdžių ir kompetencijos turizmo pramonėje

Claudia Tapardel (S&D), Cláudia Monteiro de Aguiar (PPE), Igor Šoltes 
(Verts/ALE), Alfred Sant (S&D), Antonio Tajani (PPE), Patricija Šulin 
(PPE), Merja Kyllönen (GUE/NL), Emilian Pavel (S&D), István Ujhelyi 
(S&D), Tomáš Zdechovský (PPE), Renaud Muselier (PPE), Silvia Costa 
(S&D), David Borrelli (EFDD)

Galioja iki: 27.7.2016



PE581.431v01-00 2/2 DC\1091949LT.doc

LT

0039/2016

Rašytinis pareiškimas dėl įgūdžių ir kompetencijos turizmo pramonėje, pateiktas pagal 
Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Turizmo sektorius užtikrina 15,2 mln. Europos piliečių užimtumą.

2. Daugelyje ES turizmo sektoriaus sričių trūksta žmonių, turinčių socialinių emocinių ir 
valdymo įgūdžių.

3. Rasti darbuotojų turizmo pramonėje, ypač turinčių aukšto lygio gebėjimų, vis dar 
sudėtinga. Todėl reikia novatoriško švietimo būdų, kurie lemtų turizmo srities profesijas, 
socialinio dialogo ir mokymosi visą gyvenimą kultūros.

4. Komisija raginama suteikti didesnį prioritetą įgūdžių tobulinimui turizmo pramonėje, 
sukurti Darbo jėgos turizmo sektoriuje plėtros strategiją ir užtikrinti, kad peržiūrint 
būsimas politines sistemas būtų tiesiogiai nustatyta, kaip pagerinti šiame sektoriuje 
dirbančių žmonių įgūdžius.

5. Komisija taip pat raginama apsvarstyti galimybę sukurti Europos akademiją, kurioje būtų 
mokomi turizmo pramonės darbuotojai, ir skatinti geriau išnaudoti esamas programas, 
pavyzdžiui, „Erasmus+“, siekiant remti judumą ir įgūdžių perdavimą turizmo pramonėje.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams 
neįpareigojant Parlamento.


